

Słupno, dnia 11 kwietnia 2019 r.

Sz. P. Marcin Zawadka

Wójt Gminy Słupno

Przekazuję wnioski i zapytania radnych zgłoszone na VI sesji Rady Gminy Słupno, na które nie udzielono odpowiedzi w trakcie trwania sesji.

Radna Magdalena Durniat zawnioskowała o równiarkę na ul. Basztowej, której remont został odłożony w czasie.

Radny Andrzej Mioduski zapytał na jaką kwotę wydano decyzje dot. podatku od nieruchomości, ponieważ w budżecie jest kwota 22.000.000,00 zł, oraz poprosił o odpowiedź jaka była ściągalność podatku w 2018 roku.

Radny Józef Rączkowski zawnioskował, aby rozważyć kwestię zamontowania spawalnicza i lustra na ul. Spacerowej w pobliżu skrzyżowania z ul. Grzybową.

Radna Agnieszka Karpińska-Rosiak złożyła następujące wnioski:

- skierowanie pisma przez Urząd Gminy do Spółki Wodnej o oczyszczenie rowów melioracyjnych w Barcikowie.
- skierowanie pisma przez Urząd Gminy do Wód Polskich o uregulowanie cieku rzeki Biskupki na granicy Barcikowa i Święcieńca.
- skierowanie pisma do firmy, która jest właścicielem żwirowni w Barcikowie, aby firma zabezpieczyła staw i postawiła znak mówiący o zakazie kąpielii.
- skierowanie pisma przez Urząd Gminy do mieszkańców posesji znajdującej się na przeciwko Żwirowni w Barcikowie, które dotyczyłoby uprzątnięcia ww. posesji.

Radny Janusz Szenk ponowił wniosek o wymianę słupków i tablic na zakrętach na drodze powiatowej ze Słupna do Wykowa.

ZASTĘPCA WÓJTY
Ruclok
Agnieszka Ruclok

Agnieszka Karpińska-Rosiak
11.04.2019

Janusz Szenk 11.04.2019

GLÓWNY SPECJALISTA
w Biurze Rady i Informacji Publicznej

Emilia Adamkowska
Emilia Adamkowska

Andrzej Mioduski 11.04.2019

Magdalena Durniat 11.04.2019

CM

Słupno, dnia 26 kwietnia 2019 r.

BRI.0003.16.2019

Sz. P. Małgorzata Sawicka

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno

Przekazuję odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych zgłoszone na VI sesji Rady Gminy Słupno, na które nie udzielono odpowiedzi w trakcie trwania sesji.

1. Radna Magdalena Durniat zawnioskowała o równiarkę na ul. Basztowej, której remont został odłożony w czasie.

Ad 1. Ulica Basztowa w Nowym Gulczewie została doraźnie wyrównana poprzez zasypanie kruszywem ubytków. Prace związane z ułożeniem warstwy asfaltu na ulicy Basztowej w Nowym Gulczewie zgodnie z ustaleniami mają być wpisane do budżetu na rok 2020.

2. Radny Andrzej Mioduski zapytał na jaką kwotę wydano decyzje dot. podatku od nieruchomości, ponieważ w budżecie jest kwota 22.000.000,00 zł, oraz poprosił o odpowiedź jaka była ściągalsność podatku w 2018 roku.

Ad 2. Uprzejmie informuję, iż zgodnie z obowiązującymi przepisami, w zakresie opodatkowania ww. podatkiem osób fizycznych, w oparciu o posiadane dane podatkowe corocznie wysłane są decyzje określające wysokość zobowiązania podatkowego na dany rok podatkowy. W trakcie roku budżetowego na bieżąco, w oparciu o dane otrzymywane ze Starostwa Powiatowego, przeprowadzana jest analiza wymiaru podatkowego co wiąże się niejednokrotnie z koniecznością weryfikacji wstępnie ustalonych zobowiązań podatkowych (tzw. domiar podatku).

Z kolei osoby prawne zobowiązane są w terminie do 31 stycznia sporządzić i przekazać do Gminy deklaracje podatkowe, tj. zobowiązane są samodzielnie ustalić swoje zobowiązania podatkowe. W przypadku osób prawnych w trakcie roku także przeprowadzana jest weryfikacja poprawności złożonych deklaracji, co także wiąże się niejednokrotnie z koniecznością dokonania stosownych korekt.

W oparciu o dane według stanu na 31 marca 2019 roku wymiar podatku od nieruchomości na 2019 rok wynosi łącznie 18 mln zł. Nie oznacza on jednak ustalenia ostatecznych zobowiązań podatkowych w zakresie podatku od

nieruchomości w roku 2019. W chwili obecnej nadal trwa weryfikacja poprawności ustalonych zobowiązań podatkowych zwłaszcza w zakresie osób prawnych.

Dodatkowo przygotowane zostało Zarządzenie Wójta Gminy Słupno w sprawie wprowadzenia procedury kontroli podatkowej osób prawnych prowadzących działalność gospodarczą na terenie Gminy, co przełożyć się może nie tylko na ustalenie wyższych zobowiązań podatkowych na rok 2019 jak również wydanie decyzji wymiarowej do 5 lat wstecz.

3. Radny Józef Rączkowski zawniósł, aby rozważyć kwestię zamontowania spowalniacza i lustra na ul. Spacerowej w pobliżu skrzyżowania z ul. Grzybową.

Ad 3. Ulica Spacerowa w Cekanowie posiada już progi zwalniające przed skrzyżowaniem z ulicą Sosnową. Celowość montażu kolejnych progów zostanie przeanalizowana przy ewentualnym sporządzaniu nowej organizacji ruchu. Lustro drogowe – znak U-18a zostało zamówione.

4. Radna Agnieszka Karpińska-Rosiak złożyła następujące wnioski:

1) Skierowanie pisma przez Urząd Gminy do Spółki Wodnej o czyszczenie rowów melioracyjnych w Barcikowie.

Ad 1) Przewodniczący Spółek Wodnych Pan Jerzy Gorzycki poinformował iż w maju b.r. będą wykonywane prace konserwacyjne na rowach w m. Barcikowo. W maju składany będzie wniosek do Urzędu Gminy o udzielenie dofinansowania na ten cel.

2) Skierowanie pisma przez Urząd Gminy do Wód Polskich o uregulowanie cieku rzeki Biskupki na granicy Barcikowa i Święcieńca.

Ad 2) W sprawie uregulowania rzeki Biskupki Wody Polskie nie są organem kompetentnym, ponieważ ciek ten nie widnieje w ewidencji wcześniej Marszałka Województwa, obecnie Wód Polskich. W ewidencji gruntów i budynków rzeka ta, widnieje jako rów i na całej długości, stanowi własność osób fizycznych.

3) Skierowanie pisma do firmy, która jest właścicielem żwirowni w Barcikowie, aby firma zabezpieczyła staw i postawiła znak mówiący o zakazie kąpieli.

Ad 3) Pismem z dnia 23.04.2019r Gmina Słupno zwróciła się do właściciela żwirowni w Barcikowie o zabezpieczenie przedmiotowego terenu, jak również zamontowanie w miejscach widocznych dla osób postronnych tablic informujących o zakazie wstępu na teren prywatny.

4) Skierowanie pisma przez Urząd Gminy do mieszkańców posesji znajdującej się naprzeciwko żwirowni w Barcikowie, które dotyczyłoby uprzątnięcia ww. posesji.

Ad 4) W dniu 24.04.2019r. pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej dokonali oględzin w terenie nieruchomości pod adresem Barcikowo 38. Pismem z dnia 25.04.2019r. zwrócono się do właścicieli przedmiotowej nieruchomości o uporządkowanie posesji, a w szczególności zabezpieczenie nieczynnej studni. Ponadto w trakcie przedmiotowych oględzin skontrolowano wszystkie posesje znajdujące się wokół żwirowni i nie stwierdzono zalegania na posesjach odpadów.

5. Radny Janusz Szenk ponowił wniosek o wymianę słupków i tablic na zakrętach na drodze powiatowej ze Słupna do Wykowa.

Ad 5. Wniosek o wymianę słupków U-1a i tabliczek U-3a był parokrotnie zgłaszany do Zarządu Dróg Powiatowych. Zgłosimy ponownie taki wniosek.

Z poważaniem,



Wójt
Emilia Adamkowska

Otrzymują:

1. Adresat,
- ② A/a.

GLÓWNY SPECJALISTA
w Służbie Rady Informacji Publicznej

Emilia Adamkowska